
ABSTRAKT 

Název: Charakteristika vybraných výkonových ukazatelů v obranné fázi FK Dukla 

Praha u kategorie U19 mužů a "A" mužstva žen 

Cíle:  Cílem práce je porovnání vybraných výkonových ukazatelů před obdržením 

gólu u kategorie U19 mužů a "A" mužstva žen FK Dukla Praha. 

Metody: Byl proveden kvantitativní výzkum pomocí notační analýzy na základě 

určených kategorií formou nepřímého pozorování. Bylo zkoumáno všech 130 

gólů obdržených týmy FK Dukla Praha U19 muži (66) a FK Dukla Praha ženy 

„A“ (64) v sezóně 2022/2023. Herní situace, které vedly k obdržení gólu byly 

zaznamenávány do pěti kategorií podle. 

Výsledky:  Oba týmy nejčastěji obdržely gól ze standardních situací (ženy „A“ 34 % gólů, 

muži U19 32 % gólů). Kategorie U19 obdržela více gólů než ženy “A“ ze střel 

z prostoru mimo pokutového území.  Nejvíce gólů bylo zaznamenáno po střele 

ze vzdálenosti do 11 metrů (Kategorie U19 61 %, Ženy „A“ 72 % gólů). 

Závěr:        Výsledky ukázaly shodu kategorií U19 s „A“ týmem žen v nečastějším způsobu 

inkasování gólu, ale i rozdíly, když ženy „A“ častěji inkasovaly z centrů ze 

strany a z rohového kopu. Ženy „A“ nejčastěji inkasovaly v posledních 15 

minutách, muži U19 v prvních 15 minutách druhého poločasu. Muži U19 

inkasovali častěji než ženy z individuálních průniků a z průnikových přihrávek 

s větším počtem gólů mimo pokutové území a z pokutového kopu. Doba trvání 

útoků a způsoby obdržení gólů u kategorie U19 a že „A“ odpovídá zaostávání 

českého fotbalu za světovou elitou. Oba sledované soubory se více přibližují 

statistickým hodnotám MSŽ 2019.  

Klíčová slova: Obdržený gól, obrana, obranné systémy, herní situace, výkonové ukazatele, 

fotbal 


